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, Bilag 4:7. ' 홢 

Indenrigsministeriets Arbejdsudvalg 
홢 af 1917. 

København, den 16. August 1920. 

I Skrivelse af 20. April d. A. (341홢H홢1920) h a r  det høje Ministerium 
begært en Udtalelse fra Udvalget angaaende en af 홢Fællesorganisationen af 
almennyttige danske Boligselskaber" vedtagen Resolution, hvori det henstiIles, at 
der tilvejebringes en samlet Lovgivning om Finansiering af det almennyttige 
Boligbyggeri, og at der, indtil en saadan Lovgivning foreligger, tilvejebringes en 
Forlængelse af Tilskudsloven af 30. Juni 1919 med de Ændringer, at Tilskuddene 
udbetales kontant i Stedet for afdragsvis, at Tilskuddene forhøjes til 20 pCt. for 
Byggeforeninger, og at der tilvejebringes fornøden offentlig Kontrol med de paa- 
gældende , Byggeforetagender, hvorhos det endvidere henstilles, at dér gennem en 
Fornyelse af Lov Nr.- 179 af 31. Marts 1917 om Statslaan til Kommuner til kom- 
munale, kooperative eller private Byggeforetagender tilvejebringes de fornødne 
Midler til Boligbyggeriets Fortsættelse. ; 

Endvidere har Ministeriet i Skrivelse af 27. April d. A, (341홢K홢20) 
udbedt sig Udvalgets Ytringer over en Indstilling fra Boligkommissionen af 14. 
April d. A. angaaende skærpet, offentlig Kontrol med de af Staten støttede 
Byggeforetagender, eventuelt ved en' Konsulent med Bistand af et mindre Nævn, 
repræsenterende de interesserede Parter. 

Endelig har Ministeriet begært Udvalgets Erklæring med Hensyn til 
Spørgsmaalet om Forlængelse af Ide af Bestemmelserne i Lov 30. Juni 1919, som 
ikke angaar Boligbyggeri. 

I denne Anledning tillader Udvalget sig vedrørende Boligbyggeriet at 
bemærke følgende: 

Omend der blandt Udvalgets Medlemmer er nogen Betænkelighed ved 
fortsat gennem Bidrag fra det offentlige at fremhjælpe Boligbyggeriet, mener man . 
dog at kunne anbefale, at Tilskuddene itil Boligbyggeri fortsættes, indtil en samlet 
Plan om Finansiering af Boligbyggeriet er vedtaget, og Udvalget kan under Hen- I. 
syn til Pengemarkedets Tilstand tiltræde Fællesorganisationens Forslag om Æn- 
dringer i Loven og Tilvejebringelse af fornødne Laanemidler. Man skal dog hen- 
stille, at Tilskuddene til Kommuner og til private forhøjes efter tilsvarende Maale- 
stok, saafremt Tilskuddene til Byggeforeninger forhøjes i Overensstemmelse med 
Fællesorganisationens Indstilling. Endvidere kan Udvalget slutte sig til Hen- 
stillingerne fra Boligkommissionen om, at der tilvejebringes effektiv Kontrol med 
de af Staten støttede Byggeforetagender saavel under som efter Opførelsen, under 
de Former, som Ministeriet maatte skønne hensigtsmæssigt. 

Med Hensyn til Forlængelsen af Tilskudsbestemmelserne for andre Ar- 
bejder end Boligbyggeri skal Udvalget under Hensyn til de finansielle Forhold 
afholde sig fra for Tiden at stille Forslag herom, men man har dog ment at 
burde tilføje, at Udvalget maa forbeholde sig at fremkomme med Forslag des- 
angaaende, forsaavidt Arbejdsforholdene efter Udvalgets Skøn maatte nødvendig- 
gøre det. 

P. U. V. 

H. Vedel. 

Indenrigsministeriet. 


